
DM IMPORTACAO E COMERCIO  

DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ: 46.613.430/0001-80 

 

DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ nº 46.613.430/0001-80 – Inscrição Estadual: 9102049397 – Inscrição Municipal: 278485 

Rua Olímpio Mendes da Rocha, Nº 344, Apto 602 – Pq. Cidade Nova – Maringá/PR 
contatodmlicita@gmail.com – Telefone: (44) 99900-8106 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 

Ao Pregoeiro e equipe de apoio 

Prefeitura Municipal de NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2024 

 

Pelo presente instrumento, a empresa DM IMPORTACAO E COMERCIO DE 
SUPRIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 46.613.430/0001-80, com 
sede na Rua Olímpio Mendes da Rocha, Nº 344, Pq. Cidade Nova – Maringá/PR, 
através de seu representante legal infra-assinado, que: 

(1) Declaramos, para os devidos fins que a Empresa atende todas as condições de 
habilitação, conhece, aceita e se submete a todas às condições estabelecidas no 
Edital e seus anexos, ressalvando-se o direito recursal, bem como, às disposições 
técnicas e oficiais, tendo recebido todos os documentos e informações necessárias para 
o cumprimento integral e pleno das obrigações assumidas, relativas à licitação. 

(2) Declaramos, para todos os fins que não possui em seu quadro permanente de 
pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos, em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre, ou ainda, de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na condição 
de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, art. 7°, da 
Constituição Federal de 1988, relativo à proibição do trabalho do menor. (Lei Federal nº 
9.854/1999) 

(3) Declaramos, para fins que até a presente data inexistem fatos impeditivos quanto 
à nossa participação em licitações ou contratações com a Administração Pública 
Federal, Estadual ou Municipal. 

(4) Declaramos, para todos os fins que a empresa não foi declarada inidônea por 
nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com 
o poder público. 

(5) Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para 
pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e 
em outras normas específicas. 

(6) Declaramos, para todos os fins que não possuímos em nosso quadro societário 
e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou 
responsável pela licitação. 



DM IMPORTACAO E COMERCIO  

DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ: 46.613.430/0001-80 

 

DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ nº 46.613.430/0001-80 – Inscrição Estadual: 9102049397 – Inscrição Municipal: 278485 

Rua Olímpio Mendes da Rocha, Nº 344, Apto 602 – Pq. Cidade Nova – Maringá/PR 
contatodmlicita@gmail.com – Telefone: (44) 99900-8106 

(7) Compromete - se, formalmente, para satisfazer a execução do objeto licitado, de 
acordo com os prazos, planejamentos e especificações que fazem parte integrante e 
complementar do Edital, pelo preço e condições constantes da proposta ofertada, assim 
como disponibilidade técnico-operacional suficiente e satisfatória, a fim de 
assegurar à Administração o fiel cumprimento das obrigações a serem assumidas, caso 
venha a ser vencedora no presente certame, salvo por motivo justo decorrente de fato 
superveniente, caso fortuito ou força maior, sujeitando-se às penalidades cabíveis, na 
forma da Lei. 

(8) Declaração de que a proposta econômica compreende a integralidade dos 
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 
Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das 
propostas. 

(9) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos 
procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o (a) responsável legal 
da empresa é o (a) Sr.º(a) DOUGLAS PEREIRA MARTINS, Portador(a) do RG sob o nº 
10.711.326-6 SESP/PR, e CPF sob o nº 090.876.859-12, cuja função/cargo é sócio 
administrador, responsável pela assinatura do Contrato / Ata de Registro de Preço. 

(10) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura 
referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, 
concordo que o Contrato / Ata de Registro de Preço seja encaminhado para o 
seguinte endereço: 

E-mail: contatodmlicita@gmail.com 

Telefone: (44) 9.9987-6419 

(11) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de 
alteração junto ao Departamento de Licitações e Contratos deste Município, sob pena 
de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 

 

Maringá, 05 de novembro de 2024 

 

 

___________________________ 

DOUGLAS PEREIRA MARTINS 

Sócio Administrador 

 

 



DM IMPORTACAO E COMERCIO  

DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ: 46.613.430/0001-80 

 

DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA 
CNPJ nº 46.613.430/0001-80 – Inscrição Estadual: 9102049397 – Inscrição Municipal: 278485 

Rua Olímpio Mendes da Rocha, Nº 344, Apto 602 – Pq. Cidade Nova – Maringá/PR 
contatodmlicita@gmail.com – Telefone: (44) 99900-8106 

 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO 

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

A Empresa DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 46.613.430/0001-80, com sede na Rua 
Olímpio Mendes da Rocha, Nº 344, Pq. Cidade Nova – Maringá/PR, por 
intermédio de seu representante legal, Sr(a) DOUGLAS PEREIRA MARTINS, 
portador(a) da Carteira de Identidade n. 10.711.326-6, expedida pela SSP/PR e 
do CPF n. 090.876.859-12, DECLARA para os fins dispostos no Edital de Pregão 
Eletrônico n. 46/2024, sob as sanções administrativas cabíveis e sob penas da 
Lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I, art. 3º da Lei Complementar n. 
123/2006 

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II, art. 3º da Lei 
Complementar n. 123/2006 

DECLARA, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do 
parágrafo 4º do artigo 3º da Lei complementar n. 123/2006 e alterações. 

DECLARA, observância ao Art. 4, §2º da lei 14.133/2021, tomando ciência que 
no ano calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado 
contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a 
receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de 
pequeno porte, conforme disposições constantes dos arts. 42 a 49 da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

Maringá, 05 de novembro de 2024 

 

 

___________________________ 

DOUGLAS PEREIRA MARTINS 

Sócio Administrador 

 

 


		2024-11-05T08:42:59-0300
	DOUGLAS PEREIRA MARTINS:09087685912


		2024-11-05T08:43:08-0300
	DOUGLAS PEREIRA MARTINS:09087685912




